
 

 

 

 

 

 

 

 

Al Presidente della Commissione: 
 

                       Dirigente scolastico BRUNETTI Valeria 

 

Ai Componenti della Commissione: 

Ass. Amm.vo PUTIGNANO Filomena Vita Michela 

Ass. Amm.vo SPINELLI Laura 

 

LORO SEDI 

                                     Al Sito web della Scuola 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E COLLABORATORE SCOLASTICO – Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023). 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28100 

CUP: C44D23001660006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento   

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

I.C. 1 CD De Amicis - SMS Giovanni XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0007638/U del 30/09/2024 10:54



2 
 

 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO i Regolamenti delegati (UE) 2021/2105 e 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integrano 

il regolamento (UE) 2021/241, definendo rispettivamente una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale e gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

investimento 3.1“Nuove competenze e nuovi linguaggi” e il 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4– Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

132935 del 15 novembre 2023, per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche”; 

VISTA la delibera n. 52 del Collegio dei Docenti nella seduta del 04 dicembre 2023 nonché la delibera n. 82 del 

Consiglio di Istituto del 11 dicembre 2023 da cui risultano l’adesione all’azione di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28100-CUP: 

C44D23001660006 “Stem e lingue: un’opportunità per tutti”.  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25 approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 08/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 



3 
 

 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi agli esperti (interni ed esterni) ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. h) del D.I. 129/2018, prot. 3575/U del 21/04/2023 con delibera del Consiglio d’Istituto n°33 del 

20/04/2023. 

VISTA la proposta di progetto “STEM E LINGUE: UN’OPPORTUNITA’ PER TUTTI” presentata in piattaforma 

in data 16/01/2024 con codice inoltro M4C1I3.1-2023-1143-P-28100; 

CONSIDERATO la Contrattazione Integrativa d’Istituto dell’IC De Amicis Giovanni XXIII vigente; 

VISTA la sequenza contrattuale per il PNRR Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

65/2023) -M4C1I3.1-2023-1143 firmata il 15/02/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°0010715 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio delle somme autorizzate nel Programma Annuale effettuato con decreto 

prot. n. 1846/U del 28/02/2024; 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti e F.A.Q in merito agli incarichi delle figure uniche 

all’interno della scuola; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi Indiretti 

e in particolare definisce che gli incarichi aggiuntivi retribuiti per DS e per DSGA sono incarichi conferibili 

direttamente senza necessità di passare attraverso un avviso di selezione; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 11 che definisce la modalità di incarico diretto senza necessità di 

selezione per il DS, in virtù della specificità del proprio ruolo, purché conferiti e autorizzati nel rispetto 

dell’art. 53 del Dlgs. 165/2001; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 08/02/2024, di approvazione del Programma Annuale per 

l’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 52 del 04/12/2023 di autorizzazione del progetto PNRR “Piano Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi”: Proponiamo Novità, 

Riprogettiamo Realtà;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 82 del 11/12/2023 di autorizzazione del progetto PNRR “Piano Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi”: Proponiamo Novità, 

Riprogettiamo Realtà;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi (interni ed esterni) ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 

D.I. 129/2018, prot. 3575/U del 21/04/2023 con delibera del Consiglio d’Istituto n°33 dell’20/04/2023; 

VISTO il decreto di avvio della procedura selettiva, prot. Prot.7304/U del 19/09/2024; 

VISTO l’avviso interno prot.n.0007305/U del 19/09/2024 per la selezione di Personale ATA per il profilo di 

“ASSISTENTE AMMINISTRATIVO” e di “COLLABORATORE SCOLASTICO” Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”- Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Az…ioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) CNP: M4C1I3.1-

2023-1143-P-28100 - CUP: C44D23001660006 

CONSIDERATE le candidature pervenute; 

                                                                                    DISPONE 

la Costituzione e la Convocazione della Commissione finalizzata alla valutazione delle candidature, come di 

seguito indicato: 

 

Dirigente scolastico BRUNETTI Valeria                                      Presidente 

Ass. Amm.vo PUTIGNANO Filomena Vita Michela            Componente  

Ass. Amm.vo SPINELLI Laura                       Componente  



4 
 

 

 

   

L'insediamento della Commissione di valutazione delle candidature, avverrà alle ore 11:00 del 30/09/2024 

presso l’ufficio del Dirigente Scolastico per procedere alla discussione del seguente ordine del giorno: 

 

1. costituzione della commissione di valutazione; 

2. valutazione delle candidature; 

3. varie ed eventuali. 

 

Per tale incarico, non è previsto alcun compenso. 

Il presente conferimento è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul sito 

www.deamicisgiovanni23.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

http://www.deamicisgiovanni23.edu.it/

		2024-09-30T10:39:20+0200
	VALERIA BRUNETTI




